



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEDRA BICA CORRIDA	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	448,00	M3	25,00	11.200,00
	COPOS DE VIDRO COM 280 ML - PACOTE COM 6 UNIDADES	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	PCTE.	9,75	19,50
	NOBREAK 1200VA COM 6 TOMADAS DE SAÍDA	EKIPAR LICIT INFORMATICA LTDA ME	07.894.379/0001-70	1,00	UN	314,50	314,50
	ACORDEON 80 BAIXOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	2.899,00	2.899,00
	REFRIGERADOR 1 PORTA FROST FREE 323 LITROS	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	1.025,00	1.025,00
	SUPORTE PARA TECLADO - DESMONTÁVEL	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	6,00	UN	249,00	1.494,00
	POLTRONA 3 LUGARES ESPERA	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	590,00	590,00
	COZINHA 1,20 COM AÉREO, BALCÃO, FUNDO E LATERAL EM MDF, PIA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	UN	400,00	800,00
	MICROCOMPUTADOR COMPOSTO POR GABINETE ATX 24 PINOS 3,1 GHZ	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	2.846,00	2.846,00
	COZINHA MODULADA EM MDF 15MM COR BRANCA ( BALCÃO EM L 87X 15	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	UN	2.070,00	2.070,00
	MICRO-ONDAS 31 LITROS	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	350,00	350,00
	GAVETEIRO C/CHAVE 2GAVETAS 1 GAVETÃO COM RODÍZIOS EM BP MEL	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	2,00	UN	130,00	260,00
	CONJUNTO DE TALHERES COM 36 PEÇAS CONTENDO 12 GARFOS, 12 FA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	70,00	70,00
	COLCHÃO 88 CM D60	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	16,00	UN	308,00	4.928,00
	CADEIRA GIRATÓRIA C/BRAÇO	COMERCIAL DE MOVEIS MAQUINAS APARELHOS E UTENSILIO	10.551.789/0001-22	4,00	UN	90,00	360,00
	MESA 1,23 X75X60CM C/2GAVET EM BP MELAMINICO	COMERCIAL DE MOVEIS MAQUINAS APARELHOS E UTENSILIO	10.551.789/0001-22	3,00	UN	129,00	387,00
	ACORDEON 48 BAIXOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1.698,00	3.396,00
	CPU COMPOSTA POR GABINETE ATX 24 PINOS COM:	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	2.393,00	2.393,00
	CONJ MESA DE 1,60 C/6CADEIRAS ESTOFADAS	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	499,00	499,00
	ESTANTES METÁLICAS	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	4,00	UN	96,00	384,00
	FONES DE OUVIDO	EKIPAR LICIT INFORMATICA LTDA ME	07.894.379/0001-70	6,00	UN	35,90	215,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARMÁRIOS METÁLICOS COM 8 PORTAS E FECHADURAS INDIVIDUAIS	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	4,00	UN	459,00	1.836,00
	NOBREAK 1200VA COM 6 TOMADAS DE SAÍDA	EKIPAR LICIT INFORMATICA LTDA ME	07.894.379/0001-70	1,00	UN	314,50	314,50
	APARELHO DE JANTAR COM 30 PEÇAS CONTENDO: 6 PRATOS FUNDOS, 6	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	119,00	238,00
	MESA COM SEIS CADEIRAS	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	2,00	UN	349,00	698,00
	FORNO ELÉTRICO GRIL/TIMER/LUZ 44 LITROS	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	299,00	299,00
	CADEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTO EM POLIPROPIL	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	40,00	UN	40,00	1.600,00
	JOGO DE CORDAS DE VIOLÃO - NYLON	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	JG	15,00	150,00
	MICROCOMPUTADOR COMPOSTO POR GABINETE ATX 24 PINOS 3,1 GHZ	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	2.846,00	2.846,00
	COOKTOP 4 BOCAS MESA VIDRO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	286,00	286,00
	CADEIRA FIXA 4 PÉS ESTOFADA	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	6,00	UN	55,00	330,00
	VIOLÕES NYLON COM CAPA (ESTOJO)	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	20,00	UN	151,90	3.038,00
	BELICHES	COMERCIAL DE MOVEIS MAQUINAS APARELHOS E UTENSILIO	10.551.789/0001-22	8,00	UN	355,00	2.840,00
	CENTRO DE TRABALHO EM BP MELAMINICO / PASSA FIO/FITA BS / ME	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	2,00	UN	223,00	446,00
	ACORDEON 8 BAIXOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	870,00	870,00
	ARMÁRIO GRANDE EM METAL COM FECHADURA, PARA GUARDA DE MATERI	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	2,00	UN	210,00	420,00
	CAPA PARA VIOLÃO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	29,00	580,00
	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS COM CHAVE BP MELAMINICO MEDIDAS 1,61X9	COMERCIAL DE MOVEIS MAQUINAS APARELHOS E UTENSILIO	10.551.789/0001-22	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DE PROJ	ARQUISPACE PROJETOS E OBRAS - LUCY N.HAYASI ARAUJO	01.876.915/0001-28	1,00	UN	10.000,00	10.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	100,00	KG	5,99	599,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10,00	UN	21,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INFORMARE EDITORA LTDA	82.011.909/0001-00	1,00	HR	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	165,80	165,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO LONA DE FREIO 1X	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	0,50	JG	150,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	0,50	PC	6,00	3,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	292,00	292,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	135,90	135,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO BALANÇA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	74,00	74,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	56,00	UN	0,20	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DOT - 3	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	73,00	73,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO RETO KOMATSU	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	132,00	132,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CURVA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	351,00	351,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	265,00	265,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO DIESEL S50	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1.000,00	LT	2,24	2.240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	111,00	KG	2,80	310,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	48,50	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	2,98	2,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,38	KG	1,49	2,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,25	5,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	2,99	4,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,531	UN	5,95	9,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,43	KG	14,49	20,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	28,00	UN	1,60	44,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	22,00	M	1,15	25,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA ELETRICA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	180,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AQUECEDOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	145,00	290,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR 40A	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	4,25	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	45,00	M	2,40	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 10 MT	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	1,50	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/36

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	M	5,90	23,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	680,00	680,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA PP	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	465,00	465,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	795,00	795,00
GABINETE DO PREFEITO	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROTULA GE 30	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	105,00	210,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,40	34,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	3,50	24,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO TRANSMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	240,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	64,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESERVATÓRIO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	117,00	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RÉGULADOR PRESSÃO MB KNORR I-78209	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC.	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXIVEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	73,00	73,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 25 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	91,00	PC	6,00	546,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	660,00	660,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL BATERIA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	3,00	UN	16,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	122,55	122,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	5,00	UN	13,90	69,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,41	KG	1,49	2,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,39	UN	5,95	8,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	1,49	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,28	KG	2,99	3,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,87	KG	2,99	5,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,98	KG	14,49	14,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,59	4,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONCAN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,696	KG	2,75	4,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BETERRABA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG.	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,618	KG	5,99	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,502	KG	2,29	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,044	KG	12,99	39,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,944	KG	1,59	1,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	485,00	485,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHEIRO	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	42,75	85,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESGUICHO MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,20	6,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,80	5,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARAME GALVANIZADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	12,60	12,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,90	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	13,00	39,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CURVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,80	3,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE MANG. 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,40	2,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAP SOLDAVEL 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	1,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	3,60	21,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DE LUZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	UN	2,50	3,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA REDUÇÃO 25 X 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,20	2,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA AZUL 25X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO ESGOTO 100 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	6,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	1,50	13,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,60	2,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	8,80	52,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	1,20	2,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	4,20	12,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLDÁVEL 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,30	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MACHO BIPOLAR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAP SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,80	1,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR SOLD. 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLIPS PARA CABO DE AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	1,40	11,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	13,00	KG	1,50	19,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,90	19,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	8,40	100,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,30	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPUMA POLIRETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDAVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,90	4,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	0,80	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE SOLD. 25X20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,90	1,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CURVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,60	4,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLD. RESC. 25 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR SOLD 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M	2,10	25,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	9,50	9,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA REDUÇÃO 25 X 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,70	2,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE SOLDÁVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	2,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNÇÃO ESGOTO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA BÓIA 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA ESGOTO 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC.	3,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE SOLD. 25X20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,40	2,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESTICADOR PARA ARAME	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	9,50	19,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDÁVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	132,00	PC	3,00	396,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25MM CURTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	11,50	23,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,70	2,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAP SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO INCOLOR 4MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	8,00	M²	55,00	440,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERFIL ALUMINIO ESTADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,03	KG	35,00	71,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,00	UN	26,00	52,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ALUZINCO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	5,00	KG	33,00	165,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	BLD	258,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	146,50	146,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	GRANJA CITRONA LTDA EPP	02.864.450/0001-58	1,00	UN.	1.000,00	1.000,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CASCALHO	MONDINI EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA	03.167.755/0001-73	1,00	UN	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CASCALHO	MONDINI EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA	03.167.755/0001-73	1,70	UN	120,00	204,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CASCALHO	MONDINI EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA	03.167.755/0001-73	3,92	UN	50,00	196,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,288	KG	7,99	10,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHÃO DE MEL, PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	3,89	3,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,622	KG	11,19	29,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO FRANCES DE 50 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,876	UN	5,99	5,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,29	1,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHÃO DE MEL, PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ISQUEIRO GRANDE GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,75	2,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	91,00	91,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	1,00	UN	579,25	579,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	WEBCAM	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	42,90	42,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLSA PARA CAMERA	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	1,00	UN	101,20	101,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLSA PARA CAMERA	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	1,00	UN	107,80	107,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	8,00	UN	62,50	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,822	KG	12,95	10,64



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,348	KG	5,99	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO TIPO MUSSARELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG.	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,41	KG	1,49	2,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA - KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,75	KG	2,95	5,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,29	KG	2,99	3,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,916	UN	5,95	11,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,03	KG	14,49	14,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	175,00	350,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FAIXA EM LONA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	2,00	UN	135,00	270,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	18,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	7,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	45,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	6,00	UN	20,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1.000,00	UN	0,04	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	108,00	108,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	4,00	UN	14,25	57,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REBITE POP	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	2,00	UN	52,00	104,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FLANGE	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	77,50	77,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MAÇANETA INTERNA DA PORTA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	29,50	29,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANGUEIRA CORRUGADA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	M	16,00	16,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	52,50	105,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	195,00	195,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GATILHO VW	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO DE NYLON	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	20,00	M	0,70	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ILHOS ROCADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CACHORRETE	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE CORRENTE MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	30,00	UN	1,85	55,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE CORRENTE MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	34,00	UN	1,75	59,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA REDONDA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA LIMA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BARBARA MICHELI GADOTTI	063.226.599-01	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	402,00	402,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	36,00	36,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	142,50	142,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR ÓLEO DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	128,60	128,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA DE RESPIRO DO ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	CX	5,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	112,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIADOR INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	162,40	162,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPATA COM LONA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	122,00	122,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	455,00	455,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,50	72,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	HR	45,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	HR	45,00	900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO MB 1113 THIPE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	266,00	266,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,39	M²	45,00	152,55
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA POLIESTER	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	4,50	UN	0,95	4,28
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	24,50	24,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA - TIPO 1 - SELECIONADOS	CLASSIR SALVADOR MASSAROLLO	560.167.519-87	165,00	DZ	3,25	536,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	45,50	45,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	3,65	3,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A CORES DIVERSAS 3MM - 45X60	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	1,75	5,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA AA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X30	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	2,67	13,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA SAÍDA ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANO ESCAPE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	188,22	188,22
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	95,24	95,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	45,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	13,50	13,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	154,90	154,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	146,45	146,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	6,00	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	45,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NIPEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRO CROMO NÍQUEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	9,00	PC	6,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE NYLON 12 X 9	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO PLÁSTICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	7,00	7,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE EMBREAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	830,00	830,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	189,00	189,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1.280,00	1.280,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA ZT LTDA	00.583.358/0001-94	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	UN	798,00	798,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,464	KG	12,95	6,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,202	KG	5,99	1,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,48	KG	1,89	0,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,434	KG	2,49	1,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	9,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	3,00	UN	14,50	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INSTITUTO FAEÉ S/C LTDA	04.844.284/0001-53	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	8,50	UN	6,00	51,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ABRAÇADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,70	0,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BANDEJA P/ PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,20	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLO PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA ACRÍLICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	LAT	15,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FACA EM AÇO INOX - CABO EM INOX PONTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA DEMARCAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALDE PEDREIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORDA TRANÇADA 6MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	0,40	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	LAT	3,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA ACRILICA 18 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	LT	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PCT	1,70	5,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,10	7,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPER BONDER - 3 GRS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARAL SANFONADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	39,90	79,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,12	0,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA NYLON PORTA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	PC	0,17	1,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	19,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	389,00	389,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ZART TRANSPORTES LTDA EPP	07.474.825/0001-97	1,00	UN	6.800,00	6.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	4,55	4,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,763	UN	5,95	16,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,89	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,49	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,21	KG	1,49	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA - KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	2,95	7,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,44	KG	14,49	20,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,16	KG	2,99	6,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,885	KG	2,49	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,995	KG	1,59	1,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,985	KG	12,95	12,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,47	KG	5,99	2,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,625	KG	3,65	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,555	KG	2,99	1,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	4,00	UN	14,50	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	100,00	KG	5,99	599,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	MT.	1,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA EXT. TELEFONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,80	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	MT.	1,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCADA DE METAL C/ 7 DEGRAUS (DE ABRIR)	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCADA 5 DEGRAUS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	78,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TANQUE REVESTIDO MÉDIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA CALHA TRANSPARANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,25	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,08	0,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO BIPOLAR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	MT.	1,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA P/ 1 DISJUNTOR PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,50	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	4,40	8,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISPENSER PAPEL TOALHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	26,50	53,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	4,40	8,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	5,30	15,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE LUZ SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	3,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	5,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA P/ 1 DISJUNTOR PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALICATE 8 P.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 1,5MM CALORIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	0,70	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 1,5MM CALORIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	0,70	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	1,60	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	1,60	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	21,00	UN	0,08	1,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,15	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,08	0,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,70	8,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIN 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TANQUE REVESTIDO MÉDIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,12	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 1,5MM CALORIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	M	1,40	15,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESERVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	45,00	UN	1,35	60,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,70	6,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,05	0,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO 1/2 POLEGADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	9,50	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,70	5,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,40	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CACHIMBO MANGUEIRA 1-2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,70	0,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,60	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	28,50	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,10	0,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,12	0,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	0,06	0,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPEL 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	6,50	19,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	25,50	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO EMB. 2 TS+1TO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	KG	0,45	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	0,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,08	0,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,30	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO BIPOLAR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	4,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 75 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,20	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M	2,10	25,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,70	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 1,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	1,40	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	6,20	24,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,40	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,20	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEO 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,07	1,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,19	3,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,04	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA SPRAY	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMB. 13	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE BOCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	26,50	26,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,30	7,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL VARETA ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARETA NÍVEL DE OLEO TRANSMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC.	4,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	11,00	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL AUXILIAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	50,75	101,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	57,63	115,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE TRANSPARENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,60	128,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	7,80	15,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,80	57,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	13,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	334,00	334,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	188,50	377,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	20,30	81,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	13,50	13,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	236,00	236,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,25	68,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	4,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	184,90	184,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	27,53	110,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	172,80	172,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	HR	45,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	HR	45,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	HR	45,00	495,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	HR	45,00	630,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO BICO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	PRS	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO BICO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	PRS	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,702	UN	5,95	16,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,46	KG	14,49	21,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,77	KG	2,99	8,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	2,49	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,49	KG	2,99	4,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	1,49	2,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,664	KG	1,59	2,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,715	KG	1,89	1,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,566	KG	5,99	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,275	KG	12,95	3,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,115	KG	2,49	2,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	44,50	44,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCO DE TALÃO DE RECEITA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10,00	UN	17,00	170,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LONA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	M	105,00	105,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MAQSOLDAS SERVIÇOS DE SOLDA EM GERAM LTDA - ME	16.946.403/0001-68	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,72	KG	15,95	27,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,81	KG	5,49	26,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,099	UN	5,95	18,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,25	5,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,49	2,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	ZATERNET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA -ME	82.937.616/0001-58	20,00	UN	5,00	100,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ZATERNET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA -ME	82.937.616/0001-58	1,00	M	500,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROTEADOR WIRELESS	ZATERNET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA -ME	82.937.616/0001-58	3,00	UN	250,00	750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ZATERNET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA -ME	82.937.616/0001-58	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	71,00	142,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,50	45,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	23,80	23,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	33,60	33,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	HR	90,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	45,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO 15W40T	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	10,00	LT	14,50	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	37,19	37,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO SECUNDÁRIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	53,80	53,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO PRIMARIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL VEDADOR	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD-ESCRITORIO CENTRAL DE ARREC.E DISTRIB.	00.474.973/0014-87	1,00	UN	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FAMÍLIA PAGANINI LTDA ME	08.985.999/0001-87	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRINQUEDOS	MARI MULTI COISAS	11.353.264/0001-45	1.440,00	UN	5,50	7.920,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS	ECOBAN BANHEIROS QUIMICOS LTDA ME	09.158.348/0001-86	1,00	UN.	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOSUÉ ITALO PIAIA	055.477.549-27	1,00	UN	1.150,00	1.150,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PALESTRA	CLAITON ZANELLA	927.924.999-15	1,00	UN	4.800,00	4.800,00
	PRODUÇÃO DE AUDIOVISUAL PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS 4 ANOS	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	1,00	UN	25.000,00	25.000,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CROAÇAN DOCE - PEQUENO RECHEADO COM CREME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	KG	14,90	894,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	RISOLIS DE FRANGO - FRITO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	7,89	552,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,89	37,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SANDUICHE NATURAL COM PÃO FATIADO RECHEIO DE FRANGO, PEPINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	300,00	UN	1,90	570,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,80	48,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SORVETE POTE COM NO MÍNIMO 120GRS - SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1.100,00	UN	1,35	1.485,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SONHO MINI - FRITO RECHEADO COM GOIABADA E DOCE DE LEITE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG.	6,50	455,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PASTEIZINHO DE CARNE GADO, FRITO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	7,89	552,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	145,00	UN	3,29	477,05
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	0,65	32,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	PCT	0,47	7,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	98,00	CX	0,50	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 21	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL HP 22	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	37,00	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CABO	TAIGAR INDUSTRIA COMERCIO E LOCAÇÃO DE SOM LTDA	04.181.281/0001-87	1,00	M	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	1,00	UN	890,00	890,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	47,00	HR	45,00	2.115,00
	CABO DE FORÇA 13 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	30,00	UN	8,00	240,00
	MANGUEIRA LUMINOSA 13 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	600,00	M	6,20	3.720,00
	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	UN	72,00	360,00
	ROLO DE ARAMA 18 AWG	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	RL.	20,00	200,00
	LÂMPADA INCANDESCENTE 25W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	UN	3,25	325,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 202 X 4,6 MM² C/ 100 UN	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	PCTE.	14,00	210,00
	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	200,00	M	1,40	280,00
	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 4MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	500,00	M	3,25	1.625,00
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE DECORAÇÃO NATALINA COM:	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	18.500,00	18.500,00
	CORTINA 200 MINI LÂMPADAS ESTÁTICAS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	UN	30,00	1.500,00
	REATOR VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	UN	102,00	510,00
	PROJETOR RETANGULAR EM ALUMÍNIO BASE E-40	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	UN	50,00	250,00
	BOCAL E-27 COM RABICHO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	40,00	UN	6,30	252,00
	CORDA DE NYLON 4MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	700,00	M	0,78	546,00
	FITA ISOLANTE 10 MT	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	UN	2,65	132,50
	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	300,00	M	1,95	585,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,29	KG	12,95	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,025	KG	2,49	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,105	KG	5,99	0,63
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE ATX 400W P-IV	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	194,00	194,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MANGUEIRA PARA JARDIM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	M	62,00	62,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	74,00	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEÍCULO 0 KM TIPO PICAPE PEQUENA CABINE DUPLA ANO E MODELO 2	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	54.390,00	54.390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,15	3,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	2,99	8,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,45	2,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,995	KG	2,49	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,242	KG	5,99	1,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR SEDE PLANA 90 11/16X3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	23,80	23,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	33,60	33,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,50	HR	45,00	112,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	HR	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 100 AH	TWISTER ACUMULADORES ELÉTRICO	06.020.607/0001-10	1,00	PC	330,00	330,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	1,29	1,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,14	KG	14,49	16,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,93	KG	2,99	5,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,89	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,49	5,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,557	UN	5,95	15,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	45,50	45,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALGICIDA CHOQUE 5 L	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	77,90	77,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO ALGODÃO	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	22,00	UN	7,50	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO ALGODÃO	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	20,00	UN	7,80	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO ALGODÃO	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	51,40	UN	7,50	385,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO ALGODÃO	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	18,00	UN	8,50	153,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COMET LT	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	LT	3.500,00	3.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CONTACT COM 10M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN.	7,54	60,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CONTACT COM 10M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	7,54	75,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CONTACT COM 10M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN.	7,54	52,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	51,00	51,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	245,00	245,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA ALTERNADOR CUMINS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,605	UN	5,95	15,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	9,95	9,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,41	KG.	15,95	6,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,29	2,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	KG	5,98	16,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,49	7,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,30	15,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,20	14,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,00	UN	10,95	98,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	10,95	21,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	10,95	21,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	4,25	4,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PCTE.	2,55	5,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	6,15	12,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	6,25	6,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALSICHA A GRANEL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 7MM COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SINALEIRA ALERTA TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPRAY DESINGRIPANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H7	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	45,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	45,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	45,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	HR	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	M	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR ORFS PLANA 15X8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	32,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	PC.	163,00	652,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	PC.	187,00	748,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	UN	295,00	1.180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,45	2,45



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/36

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,15	3,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,935	KG	2,49	2,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,20	KG	5,99	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,344	UN	5,95	13,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,95	3,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,45	KG	14,49	21,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,41	KG	4,99	7,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,29	2,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	2,00	PC	11,99	23,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 GR	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	4,00	UN	8,99	35,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	5,00	UN	6,50	32,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	5,00	UN	3,99	19,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITÁRIA FRASCO 5L	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	3,00	UN	8,99	26,97
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	1,00	UN.	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ADAPTADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	64,90	64,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	8,60	34,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA SOLDÁVEL 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA CREPE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	RLO	3,50	3,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	125,00	125,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE SEGURANÇA	PÁTRIA SEGURANÇA LTDA	09.813.930/0001-39	4,00	UN.	110,00	440,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO, COM 03 VIAS AUTOCOPIATIVAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN	425,00	425,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 36/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	7,00	UN	17,00	119,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>276.118,70</b>